[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования

Курманаевский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
04.09.2019 № 101

О реализации муниципального проекта «Время читать» в образовательных  учреждениях  Курманаевского  района
        В целях повышения интереса к чтению и развития активной читательской общности обучающихся и педагогических работников
образовательных организаций Курманаевского района, пропаганды современных произведений, чтение которых формирует нравственные качества личности, воспитывает уважение к стране и родному языку
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном методическом проекте «Время читать» ( далее - Проект ).
2. Назначить ответственным за реализацию Проекта в ОО Елисееву К.В. – методиста МКУ «ИМЦ»
       3. Руководителям образовательных организаций (далее-ОО):
       3.1. Приказом по ОО назначить ответственных за реализацию Проекта в ОО;

       3.2. Обеспечить работу по реализации  этапов Проекта;
       3.3. Организовать освещение работы  по реализации Проекта на официальном сайте ОО;
       3.4. Обеспечить своевременное предоставление отчетных материалов в соответствии с перечнем контрольных событий проекта.
       3.5. Взять под личный контроль реализацию Проекта в ОО.
       4.   Директору МБУДО «ЦДТ» Захаровой Н.В.:
        4.1. Разработать положения  муниципальных конкурсов, проводимых в рамках муниципального методического проекта «Время читать» и обеспечить их методическое сопровождение.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «ИМЦ» Лазареву И.А.
Начальник отдела образования                                                     М.Е.Щеглова

Разослано: в дело, МКУ «ИМЦ», ОО-9,  МКУ «ООДБУиП МОО»,УДО-2